

PODROČJE C: Preprečevanje in omejevanje rabe dovoljenih in prepovedanih drog ter nekemičnih zasvojenosti in s tem povezane škode

Odgovori na vprašanja v tednu od 15. do 21. 3. 2025

Vprašanje:

Glede na naš finančni načrt prihodkov za projekt, ki ga bomo oddali na vaš razpis sledi, da zaprošena finančna sredstva od MZ na tem razpisu bodo, v primeru če bodo odobrena v celoti v zahtevanem obsegu cirka 20% vrednosti projekta. Delež našega obsežnega nacionalnega programa bo vaše ministrstvo, v primeru če bodo odobrena zaprošena sredstva sofinanciralo v višini cirka 20 % obsega, kar bo pokrivalo sofinanciranje izvajanja našega nacionalnega programa v tem obsegu.

Zanima nas ali potrebujete dokazila o finančni podpori drugih sofinancerjev na nacionalni in lokalni ravni iz javnih sredstev (kakšna vrsta dokazila je potrebna?).

Eno izmed prilog, ki ga vaše ministrstvo zahteva je tudi zaključni račun za leto 2024 naše organizacije iz katere je razvidno struktura finančnih sredstev, ki smo jih pridobili lansko leto. Ali to zadostuje?

Odgovor:

III točka Razpisne dokumentacije v 12. točki, drugem odstavku določa:

Programi, ki imajo zagotovljene tudi druge vire financiranja (npr. nacionalni oziroma regionalni oziroma lokalni javni viri, sponzorska oziroma donatorska sredstva, lastne vire financiranja oziroma lastno udeležbo), morajo predložiti ustrezna dokazila (**npr. sklep o izbiri**), prostovoljsko delo pa izkazati po Zakonu o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11 – popr. in 82/15). V primeru sponzorskih in donatorskih sredstev, je potrebno podati izjavo o ne-navzkrižju interesov in razkriti imena sponzorjev oziroma donatorjev.

V Prijavnici je potrebno pri točki 14. VIRI FINANCIRANJA PRIJAVLJENEGA PROGRAMA zapisati vire financiranja.

S podpisom Priloge 1 Prijavnice: IZJAVA VLAGATELJA pa vlagatelj jamči, da so **vsii navedeni podatki točni in resnični**.

Zaključnega računa za leto 2024 nismo zahtevali, saj podatki še niso javno objavljeni in so tako pri nekaterih vlagateljih še nepreverljivi.

Vprašanje:

1. v izjavi (priloga 1), ki jo kot vlagatelj moramo podpisati je v prvem odstavku navedeno, da izjavljamo, da projekt s katerim konkuriramo v tem javnem razpisu ni v celoti financiran iz javnih sredstev.

Naše društvo je storitvena organizacija, ki razen javnih sredstev pridobiva tudi sredstva iz dohodnine fizičnih oseb. Na podlagi izkušenj preteklih let pričakujemo da bomo v naslednjih treh letih , v vsakem posameznem letu pridobili finančna sredstva v višini 1,5 % vrednosti celotnega projekta (z pričakovano članarino).

- Ali to zadostuje z ozirom da nikjer v razpisni dokumentaciji ni zapisano kakšen kriterij ima ministrstvo glede tega ?

- Ali je potrebno, da vam kot prilogo pošljemo fotokopijo obvestila DURS glede višine pridobljenih sredstev za leto 2024?

2. v primerjavi z lanskoletnim razpisom je v letošnjem zapisano, da vlagatelj moramo v razpisnem obdobju vsako leto organizirati vsaj en dogodek za strokovno in širšo javnost kar vključuje tudi medijsko vključenost. Z ozirom da v okviru finančnega načrta niso predvidene

posebne postavke za ta namen, ni povsem jasno kakšna so pričakovanja s strani vašega ministrstva.

- Ali zadostuje da v okviru aktivnosti našega programa vsako leto organiziramo širše predstavitve staršem potencialnih uporabnikov in strokovnim službam šol na katerih program izvajamo, obenem pa da organiziramo in izvedemo širšo medijsko kampanjo v okviru katere promoviramo preventivo in naš program skupaj z javnimi predstavitvami študentom na fakultetah v Ljubljani, Kopru in Mariboru ; hkrati pa kontinuirano aktivno obveščamo širšo javnost o naših aktivnosti preko naših socialnih omrežji in spletne strani društva. Razen tega v okviru meseca preventive vsako leto organiziramo aktivnosti kampanjskega tipa namenjene uporabnikom in staršem ? Pri tem na vseh nastopih tudi izpostavljam MZ kot enega izmed pomembnejših sofinancerjev hkrati pa na vseh tiskanih gradivih kot tudi na digitalnih medijih izpostavljam MZ kot enega izmed pomembnih sofinancerjev izvajanja našega programa?

Odgovor:

1. V poglavju III. Pogoji za pridobitev sredstev, v 12. točki je podan pogoj:

»Za sofinanciranje programa so predvideni tudi drugi sofinancerji in/ali lastna sredstva oziroma viri najmanj v višini 5% od ocenjene vrednosti prijavljenega programa. Sofinancirajo se samo upravičeni izdatki, pri čemer sofinanciranje ministrstva znaša največ 95 %. Vsaj 5 % se mora zagotoviti iz drugih nacionalnih oziroma regionalnih oziroma lokalnih javnih virov ali lastnega financiranja oziroma z lastno udeležbo, ki se izkaže v prostovoljskem delu po Zakonu o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11 – popr. in 82/15). Prostovoljsko delo se prizna samo vlagateljem, ki so pri AJ PES, skladno z Zakonom o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11 – popr. in 82/15) in Pravilnikom o področjih prostovoljskega dela in vpisniku (Uradni list RS, št. 48/11, 60/11 in 29/16) vpisani v elektronski vpisnik prostovoljskih organizacij in organizacij s prostovoljskim programom.«

Kot dokazilo o izpolnjevanju tega pogoja zadošča fotokopija potrdila FURS-a.

2. V Skladu s pogoji razpisa je potrebno vsako leto organizirati en dogodek za strokovno in širšo javnost, ki lahko vključuje tudi medijske aktivnosti, kar pomeni, da predstavitev vaših aktivnosti programa za potencialne uporabnike in njihove starše ne ustreza navedenemu pogoju. Ustreza pa širša medijska kampanja s promocijo preventivnih aktivnosti ter jasnim sporočilom, da se aktivnosti izvajajo v okviru sofinanciranja Ministrstva za zdravje.

Odgovori na vprašanja v tednu od 8. do 14. 3. 2025

Vprašanje:

Ali je pri Področju C možno kombinacija:

- prijavitelj: zdravstveni dom, torej javni zavod
- partner: društvo.

Odgovor:

Pri sklopu C kombinacija, da je vlagatelj zdravstveni dom, partner pa društvo, ni možna. Vlagatelji pri področju C so lahko zgolj pravne osebe zasebnega prava, upravičeni partnerji pa so lahko tudi pravne osebe javnega prava.

Vprašanje:

Ali za priloge k prijavnici (Priloga 2 - Podpisana in žigosana izjava o partnerskem sodelovanju; Priloga 3 - Izjava vlagatelja in partnerjev o neodvisnosti od komercialnih in drugih interesov tobačne in alkoholne industrije; in Pismo o nameri oblikovanja konzorcija najmanj treh partnerjev) zadostuje kopija originala?

Odgovor:

Za priloge k prijavnici zadostujejo kopije originala, a mora vlagatelj v vlogi in prilogah v skladu s 140. členom Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb; v nadaljnjem besedilu: ZUP) podatke navesti natančno, po resnici in določno. Uradna oseba, ki vodi postopek, lahko v skladu s 173. členom ZUP, v primeru dvoma o pristnosti prilog od vlagatelja zahteva, da pošlje izvirnike.

Odgovori na vprašanja v tednu od 3. do 7. 3. 2025**Vprašanje:**

1. Lahko podrobneje obrazložite, kaj zajema "BRUTO I", ki se ga lahko uveljavlja kot strošek v razpisu?
2. Obračun plače: "BRUTO I" - ali prav razumemo, da se tu upošteva kot strošek redno delo in dodatek na delovno dobo + prispevki iz plače 22,10%, brez prispevkov delodajalca in drugih povračil v zvezi z delom? Ali se kot stroške lahko upošteva v kompletu - torej bruto II (tudi prispevki delodajalca in druga povračila v zvezi z delom), vendar največ do višine, ki jo ministrstvo omejuje glede na delovno mesto?
3. Strošek regresa za letni dopust? Če je delavec na programu samo del delovnega časa, a se regres za letni dopust kot strošek lahko uveljavlja v celoti ali samo za del delovnega časa, ki ga delavec opravlja na programu?
4. V Razpisni dokumentaciji na strani 7 pod točko 11 piše, da je za področje C obvezno dokazilo letno poročilo za leto 2023. V prijavnici - pod "obvezne priloge" pod točko 2 pa piše, da je obvezna priloga zadnje dostopno finančno poročilo. Je dovolj, da se priloži letno poročilo samo za leto 2024 (ki je že dostopno in zajema podatke tudi glede na predhodno leto) ali je potrebno kljub temu obvezno priložiti posebej tudi letno poročilo za leto 2023?

Odgovor:

1. Bruto I vključuje strošek za redno delo in dodatek na delovno dobo + prispevki iz plače 22,10 %, brez prispevkov delodajalca in drugih povračil v zvezi z delom.
2. Bruto II izračunamo tako, da prvotnemu znesku (bruto I) prištejemo 16,1 %. Dobljena vsota predstavlja strošek delodajalca. Druga povračila v zvezi z delom (npr. prehrana med delom, prevoz na delo in z dela, strošek nadomestila za uporabo lastnih sredstev pri delu na domu) niso del bruto II, so pa del stroška plač (pri strukturi stroškov v prijavnici JR).
3. Upošteva se načelo - V primeru, da zaposleni dela na programu le del delovnega časa, se njegov strošek obračuna v sorazmernem deležu, z upoštevanjem obsega opravljenega dela.
4. Prijavitelj lahko priloži letno poročilo samo za leto 2024, ki je že dostopno, saj zajema podatke tudi za predhodno leto, to je 2023.

Vprašanje:

Prosim za pojasnitev pogoja za upravičenost prijavitelja:

Vlagatelji, upravičeni do udeležbe na javnem razpisu pri področju C, so pravne osebe zasebnega prava, ki:

- delujejo kot društvo, zveza društev, zavod, skupnost zavodov, humanitarna organizacija ali ustanova in so ustanovljene zlasti na podlagi Zakona o društvih (Uradni list RS, št. 64/11 – uradno prečiščeno besedilo in 21/18 – ZNOrg), Zakona o ustanovah (Uradni list RS, št. 70/05 – uradno prečiščeno besedilo in 91/05 – popr.), Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), Zakona o humanitarnih organizacijah (Uradni list RS, št. 98/03 in 61/06 – ZDru-1) in Zakona o nevladnih organizacijah (Uradni list RS, št. 21/18) oziroma jim je na njegovi podlagi podeljen status nevladne organizacije v javnem interesu;

Tu nismo čisto prepričani, ali je status v javnem interesu nujen? Ali je do prijave upravičen tudi prijavitelj, ki status v javnem interesu še nima, izpolnjuje pa pogoje za nevladno organizacijo?

In če je status v javnem interesu nujen, ali mora biti na področju zdravja ali lahko tudi na kakšnem drugem področju.

Odgovor:

Skladno s pogoji za pridobitev sredstev, navedenimi v poglavju III. Pogoji za pridobitev sredstev in poglavju V. Področja javnega razpisa (5. točka podpoglavja Področje C: Preprečevanje in omejevanje rabe dovoljenih in prepovedanih drog ter nekemičnih zasvojenosti in s tem povezane škode) so vlagatelji, upravičeni do udeležbe na javnem razpisu, lahko pravne osebe zasebnega prava, ki delujejo kot društvo, zveza društev, zavod, skupnost zavodov, humanitarna organizacija ali ustanova in so ustanovljene zlasti na podlagi Zakona o društvih (Uradni list RS, št. 64/11 – uradno prečiščeno besedilo in 21/18 – ZNOrg), Zakona o ustanovah (Uradni list RS, št. 70/05 – uradno prečiščeno besedilo in 91/05 – popr.), Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), Zakona o humanitarnih organizacijah (Uradni list RS, št. 98/03 in 61/06 – ZDru-1) in Zakona o nevladnih organizacijah (Uradni list RS, št. 21/18) oziroma jim je na njegovi podlagi podeljen status nevladne organizacije v javnem interesu.

Na javni razpis se tako lahko prijavijo neprofitne oziroma nevladne organizacije (pri področju A tudi gospodarske zbornice), status nevladne organizacije v javnem interesu pa ni pogoj za prijavo.